
 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
ATO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2014 
 

DATA: 12 de maio de 2014 
 

OBJETO: Aquisição de Veículo Utilitário tipo picape para atender a Secretaria 
Municipal de Agricultura do Municipio de Tombos - MG 

 
 

VENCEDOR 
LOTE NOME VR. CONTRATADO 
Único LIDER COMÉRCIO E INDUSTRIA S/A , CNPJ nº 

22.776.132/0001-42 
R$ 36.650,00 

 
Exmo Sr. 
OSCAR JOSÉ BASTOS 
Prefeito Municipal de Tombos 
 
Sr. Prefeito: 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, após examinar as propostas ao 
procedimento licitatório acima citado, vem apresentar em anexo o resultado da 
apuração, adjudicando o objeto ao vencedor para fornecimento do referido objeto. 
Submetemos na oportunidade, todo processo a elevada consideração de V. Exª., 
para fins de homologação. 
 
Adjudico em: 13 de maio de 2014. 
 
 
 

Rômulo Rosestolato Proba 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

Silvânia Maria Rosa da Cruz 
Secretária 

 
 

Hugo de Oliveira Campos 
Membro 

 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2014 
 

DATA: 12 de maio de 2014 
 

OBJETO: Aquisição de Veículo Utilitário tipo picape para atender a Secretaria 
Municipal de Agricultura do Municipio de Tombos - MG 

 
 

VENCEDOR 
LOTE NOME VR. CONTRATADO 
Único LIDER COMÉRCIO E INDUSTRIA S/A , CNPJ nº 

22.776.132/0001-42 
R$ 36.650,00 

 
         
 
          Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento 
epígrafe. 
 
 
 
HOMOLOGO em: 13 de maio de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 

___________________ 
OSCAR JOSÉ BASTOS 

Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 
 
Prefeitura Municipal de Tombos 
 
Licitação Modalidade Pregão Presencial nº 020/2014 
 
Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento 
licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto à empresa vencedora conforme 
abaixo. 
 
Razão Social: LIDER COMÉRCIO E INDUSTRIA S/A ,  
CNPJ nº 22.776.132/0001-42 
Endereço: Confluencia da BR 356 C/BR 116, S/nº 
Cidade: Muriaé 
Valor: R$ 36.650,00 (Trinta e seis mil seicentos e cinquenta reais)  
 
 
 
 
Tombos, em 13 de maio de 2014. 
 
 
 
 

____________________ 
OSCAR JOSÉ BASTOS 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 
 

EXTRATO DE RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO DE PROPO STAS E 
CLASSIFICAÇÃO 

 
 
 
Prefeitura Municipal de Tombos 
 
Licitação Modalidade Pregão Presencial nº 020/2014 
 
Tipo: Menor Preço Global  
 
Resultado da Fase de Julgamento de Proposta e Classificação 
 
  Em cumprimento ao disporto no art.109, §1º da Lei nº 8.666/1993, torna se público o 
resultado da Licitação em epígrafe cuja classificação se dá: VENCEDOR LIDER 
COMÉRCIO E INDUSTRIA S/A CNPJ: 22.776.132/0001-42, ficando em segundo lugar a 
MINASVEL MINAS VEÍCULOS LTDA CNPJ: 20.811.105/0001-38  
 
 
Abertura: 12 de maio de 2014 as 9:00 horas 
 

Tombos, em 12 de maio de 2014 
 

 
 

Rômulo Rosestolato Proba 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO 

 
Prefeitura Municipal de Tombos 
 
Licitação Modalidade Pregão Presencial nº 020/2014 
 
Tipo: Menor Preço Global  
 
Resultado da Fase de Habilitação 
 
 
  Em cumprimento ao disporto no art.109, §1º da Lei nº 8.666/1993, torna se público 
que a, foi considerada habilitada perante a licitação em epígrafe, a empresa LIDER 
COMÉRCIO E INDUSTRIA S/A  CNPJ: 22.776.132/0001-42 . 
 
  Abertura: 12 de maio de 2014 as 9:00 horas 
 
  Tombos, em 12 de maio de 2014 
 
 
 
 
 

Rômulo Rosestolato Proba 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


